sterio illins gloriosissimae Virginis et Mafris nostrae: ¢t pro auxilio fa-
bricae et amplificationt templi sui..... dentur libre quingentae de bonis,
videlicet L. 250 per totum mensem Augusti proximi, per festum Sancti Mar-
tini proximi residuum: nam et nostra Il.na dominatio e devotione sua in
maximo dictae fabricae concessit libras quingentas, fratres vero” dicti loci
libras mille parvorumn. (1)

XvlI

Breve del Papa Alessandro VI per il privilegio
della Messa del S. Nalale
Alexander P. P. VL

« Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Cum, si-
cut nobis nuper exponi fecistis, in ecclesiis Sancti Marci et Sancti
Francisci Venetiarum Ordinis fratrum minorum de observantia
nuncupatorum in nocte Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi in
crepusculo noctis incipientis iuxta privilegium per Sedem Aposto-
licam, ut assertum eisdem ecclesiis cencessum decantatio Matutini
et Missae incipiat. Nos vestris in hac parte supplicationibus ineli-
nati, vobis ut de cetero, perpetuis futuris temporibus, etiam in ve-
stris ecclesiis post horam vigesimam quartam in dicta nocte in cre-
pusculo noctis incipientis huiusmodi Matutinum -et Missam, prout
in dictis Sancti Marci et Sancti Francisci ecclesiis eelebratur, cele-
brare et celebrare facere libere et licite valeatis, Constitutionibus et
ordinationibus apostolicis ceterisque nunquam obstantibus, aucto-
ritate apostolica de specialis dono gratiae indulgemus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die
XIII decembris MCCCCLXIQXXVIII, Pontificatus nostri anno VII ».

(1) Archivio Comunale di Treviso: Eatraovdinarii, D. 13;
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A tergo del Breve si legge l'indirizzo: « Dilectis filiis Prioribus
et conventibus beatae Mariae Maioribus (sie) et Sanctae Fuscae
Tervisii ac etiam Sancti Antonii et Sancti Salvatoris Venefiarum
Monasterii Ordinis Sancti Augustini Congregationis Sancti Salva-
toris » (1).

Il Comune di Treviso devolve al Monastero di S. Maria Maggiore
: i proventi delle multe
Anno 1499

Congregatis speclabilibus dominis de corisensu et licentia magnificani
Comunitate Tarvisii ad ill. mum ducalem dominum de dimida omnium con-
demnationum tam factarum quam faciendaruin in publico arengo causa Sa-
tisfacendi tam salarviis dictae Comipunitatis quam aliis espensis occorrentibus
ipsum debitum sortiri effectuin: et quia reperitur etiam alias supplicatum fuis-
se per reverendos dominos fratres Sanctae Mariae Maioris, quod positum olirm
eisdem concer}uur omnes condemnationes praedictae pro reparatione fabricis
facendis in dicto monasterio... spectabiles domini provisores civitatis Tarvisii
eisdem domini pairibus optulerunt totam novam (?) per pablicum... pre
conducenda calcina... Prefati domini provisores concordes partem infra-
scripta posuerunt, (2)